
  

UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.12.004201 
A RAI AI 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura públi 

Notario Primero del Cantón ESMERALDAS el 20 de Julio de 2012, 

constitución de la compañía CONSTRUCTORA BRIERRAZ S.A.. 

  

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2012.3282 de 
09 de agosto de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA BRIERRAZ 
S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 13 de Agosto de 2012 

  

Exp. Reserva 7443216 

Nro/ Trámite 1.2012.2073 
me



RAZON: NOTARIA PUBLICA PRIMERA DEL CANTON ESMERALDAS.- YO, 
AB. CARLOS ALFREDO MACIAS SIERRA, NOTARIO PUBLICO PRIMERO 
DEL CANTON ESMERALDAS en pleno ejercicio de mis funciones y de 
conformidad con el Art.18 de la Ley Notarial vigente, DOY FE, que siento 
razón que tomé nota de la Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.12.004201 de fecha 
13 DE Agosto de 2.012, por la cual el Doctor OSWALDO NOBOA LEÓN, 
DIRECTOR JURIDICO COMPAÑIAS DE QUITO; RESUELVE APROBAR LA 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA BRIERRAZ S.A.- 
DOY FE. 

Esmeraldas, 15 de Agosto del 2.012 

  

EL NOTARIO 
E > 

F ns E a € 
? JOE 

5 o So 
y AS 
h O ! 
pp Re | ( a SE A A 1Sr»g 

o >. - So 4 Á Cartás Yrcias Sia > 
PON o. pt , ar As Mos Ab 

o IE A eoTAR PUB da DELCA TOA PST 
a :



vw - ¡kegistro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Atacames 77 777 TT TT SS 

  

   
      

  
   

       

Número de Repertorio: 2012-— 1595 
    

oro DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ATACAMES, 
fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) 

h , [BRICEÑO 

[BRICEÑO 
BRICEÑO ERRAEZ


